



CNPJ: 41.553.587/0001-43

8

PROPOSTA DE PREÇOS



RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
CNPJ: 41.553.587/0001-43
ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000
FONE: (88) 3516 1531
FAX: 3516 1531
BANCO 001
AGENCIA: 4145 – 9
CONTA CORRENTE N° 7593-0
BANCO DO BRASIL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDENCIA-CEARÁ.

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N° STPP004/18, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NAO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	DETERGENTE - DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	FC	UND	640	R\$1,04	R\$665,60
02	DESINFETANTE - DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE	ECONOMICO	UND	650	R\$2,18	R\$1.417,00

JCA
RBE

CNPJ: 41.553.587/0001-43

490

	SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. FRAGRÂNCIA; EUCALIPTO, LAVANDA, FLORAL, CÍTRICO					
03	SABÃO EM PÓ 500GR- SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA. COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA, EMBALAGEM DE 500 GR	TIXAN YPE	UND	690	R\$2,83	R\$1.952,70
04	SABÃO EM BARRA - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA, O PRODUTO DESTINA-SE A LAVAGEM DE TECIDOS, LOUÇAS, PANEIS E TALHERES	FC	UND	490	R\$3,43	R\$1.680,70
05	ALCOOL - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, N° DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML.	ECONOMICO	UND	450	R\$6,72	R\$3.024,00
06	MULTIUSO - POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. MÁXIMA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS, CAPAZ DE REMOVER SEM ESFORÇO SUJEIRAS, POEIRAS, FULIGEM, RISCOS DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS E ATÉ AS GORDURAS MAIS DIFÍCEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA COM TAMPA ROSQUEADA E PUSH-UP PARA FACILITAR O MANUSEIO. 500ML.	TALIMPO	UND	320	R\$4,68	R\$1.497,60
07	ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 01 LITRO	DRAGÃO	UND	450	R\$1,25	R\$562,50
08	FLANELA - FLANELA PARA LIMPEZA, FLANELADA DOS DOIS LADOS, 100% ALGODÃO, ALTA	UNIÃO TEXTIL	UND	470	R\$1,31	R\$615,70

PRELIMINAR



CNPJ: 41.553.587/0001-43

	ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACABAMENTO COSTURA TIPO OVERLOQUE, MEDIDAS NÃO INFERIOR - 30X40CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.					
09	PANO DE CHAO - PANO DE CHÃO, SACO 100% ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 45CMX70CM.	LIMPOTEX	UND	610	R\$4,11	R\$2.507,10
10	LIMPA VIDROS - LIMPADOR TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL, DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTEMAMENTA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NUMERO, DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A APARTIR DA ENTREGA	ECONOMICO	UND	270	R\$6,13	R\$1.655,10
11	LUSTRA MOVEIS - CREMOSO, À BASE DE CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESANTE, CONSERVANTES, SOLVENTES, ALIFÁTICOS, PERFUME E ÁGUA. CONTENDO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME E CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INDICAÇÕES DE PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE MATERIAL RESISTENTE DE 200ML, COM TAMPA ROSQUEADA E OPÇÃO DE ABRE E FECHA (PUSHUP) PARA FACILITAR USO	YPÊ	UND	400	R\$3,56	R\$1.424,00
12	VASSOURA - VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO, MEDINDO 1,20M, CERDAS DISPOSTAS EM TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE DE NO MÍNIMO DE 30CM O TAMANHO DO CEPO, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO	ESCOVABRAS	UND	380	R\$5,25	R\$1.995,00
13	RODO - CEPO DE PLÁSTICO NO MÍNIMO DE 30CM, RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTES. CABO DE MADEIRA, PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO MEDINDO 1,20CM.	CARIRI	UND	380	R\$2,85	R\$1.083,00
14	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA NYLON 40 CM COM CERDAS SINTÉTICAS FIXADAS EM SUPORTE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO TAMANHO 1,20 M COM SUPORTE NA PARTE SUPERIOR PARA ARMAZENAMENTO E ENCAIXE ROSCAVEL RODO/CABO	CARIRI	UND	380	R\$4,34	R\$1.649,20
15	PEDRA DESODORIZANTE SANITARIA - COM SUPORTE ADAPTÁVEL E TODOS OS MODELOS DE	DESODOR	UND	500	R\$2,70	R\$1.350,00



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDAS

(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

492
/

	VASOS SANITÁRIOS, LIMPA E DESODORIZA O VASO SANITÁRIO DEIXANDO UM PERFUME AGRADÁVEL E DURADOURO, COM BICARBONATO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTES. CONTENDO 1 GANCHO, 1 PEDRA E 1 REDE DE PROTEÇÃO, ACONDICIONADOS EM UMA CAIXA DE NO MÍNIMO 25G A UNIDADE					
16	ROUPEIRO/BALDE GRANDE COM TAMPA - CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO, ALÇAS ERGONOMICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 615MM (ALTURA) X 510MM (LARGURA) X 435MM (PROFUNDIDADE). CAPACIDADE APROX. DE 50 LITROS.	TOP PLAST	UND	146	R\$23,75	R\$3.467,50
17	TOALHA DE PAPEL - 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DUPLAS CADA. ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, MACIO E COM DIMENSÕES NÃO INFERIOR A 21CMX20CM	TERNURA	UND	158	R\$2,80	R\$442,40
18	CESTO DE LIXO - PRODUZIDO EM POLIETILENO, FORMATO CILINDRICO, CAPACIDADE DE 10L. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A CONTAMINAÇÃO POR INSETOS	MILPLAST	UND	145	R\$18,75	R\$2.718,75
19	PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, COR: BRANCO, SEM PERFUME, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, GOFRADO, PICOTADO, ROLO MEDIDA 30MX10CM, 100% FIBRAS CELULOSITAS. SEM FUIROS, RASGOS, DOBRAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO. EMBALAGEM COM 04 ROLOS DE 30MX10CM	PIMPO	UND	660	R\$1,82	R\$1.201,20
20	BACIA -PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA QUALIDADE, ALÇAS QUE AUXILIAM PARA UM MELHOR MANUSEIO. DIÂMETRO: 53 CM, ALTURA: 21 CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 30L		UND	70		R\$0,00
21	BACIA -PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA QUALIDADE, ALÇAS QUE AUXILIAM PARA UM MELHOR MANUSEIO. DIÂMETRO: 41 CM, ALTURA: 17 CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 16L	BRASIL	UND	70	R\$6,13	R\$429,10
22	BALDE - PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA QUALIDADE, ALÇAS DE ALUMÍNIO QUE AUXILIAM PARA UM MELHOR MANUSEIO. CAPACIDADE DE 8L.	LUMAR	UND	115	R\$3,06	R\$351,90
23	BALDE - PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA QUALIDADE, ALÇAS DE ALUMÍNIO QUE AUXILIAM PARA UM MELHOR MANUSEIO. CAPACIDADE DE 15L	LUMAR	UND	115	R\$5,88	R\$676,20
24	ESPONJA - ESPONJA DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20MM	LIMPA BELLA	UND	600	R\$0,36	R\$216,00
25	ESPONJA DE AÇO - PALHA DE AÇO, COMPOSTA DE AÇO CARBONO, INDICADO PARA LIMPEZA DE	ASSOLAN	UND	430	R\$0,80	R\$344,00

Handwritten signature or initials at the bottom right of the page.



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDAS

(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

493

	UTENSÍLIOS DE COZINHA, AZULEJOS EM GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. PACOTE COM. 08 UNIDADES					
26	LUVA - LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM COM 1 PAR.	SCOTH BRITH	UND	75	R\$9,80	R\$735,00
27	LUVA - LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM COM 1 PAR	SCOTH BRITH	UND	75	R\$9,80	R\$735,00
28	LUVA - LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM COM 1 PAR	SCOTH BRITH	UND	75	R\$9,80	R\$735,00
29	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - PRODUZIDA EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, EM FORMATO CILÍNDRICO. A ESCOVA POSSUI HASTE ALONGADA PARA FACILITAR O MANUSEIO, EVITANDO CONTATO COM VASO SANITÁRIO, CERDA MACIAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35CM DE ALTURA, 10,5CM DE DIÂMETRO	CONDOR	UND	295	R\$4,13	R\$1.218,35
30	SABONETE EM BARRA - SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	OLIVER	UND	330	R\$0,77	R\$254,10
31	SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA LAVANDA OU JASMIN OU FLORAL OU ERVA DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	ETIZUS	UND	360	R\$7,19	R\$2.588,40

MARCA JH

CNPJ: 41.553.587/0001-43

494
 FISCAL

	NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
32	SACO PLÁSTICO - SACO PLÁSTICO DE LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	BRASILEIRINHO	UND	360	R\$1,53	R\$550,80
33	SACO PLÁSTICO - SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	BRASILEIRINHO	UND	360	R\$1,53	R\$550,80
34	SACO PLÁSTICO - SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO	BRASILEIRINHO	UND	360	R\$1,53	R\$550,80
35	CORDA PARA VARAL - MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS	POLYFORT	UND	143	R\$1,00	R\$143,00
36	DESODORIZADOR DE AR - AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO METÁLICO NÃO INFERIOR A 360ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOM AR	UND	490	R\$7,09	R\$3.474,10
37	PA COLETORA DE LIXO - COM COLETOR DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE, COM APOIO PARA FIRMAR A PÁ DEIXANDO AS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA	CARIRI	UND	280	R\$2,54	R\$711,20
38	PRENDEDOR DE ROUPAS - FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	REEPREMOL	UND	210	R\$0,83	R\$174,30
39	ALCOOL GEL - ÁLCOOL GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%. COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGÜE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 500G COM VÁLVULA PUMP	YTAJA	UND	400	R\$8,52	R\$3.408,00
40	SODA CAUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	OTIMO BRILHO	UND	215	R\$15,24	R\$3.276,60
41	ACIDO MURIATICO -EM FORMA LIQUIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDICANDO CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, INSTRUÇÕES DE MANUSEIO. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LIMPA FACIL	UND	215	R\$2,52	R\$541,80

YMAZ



CNPJ: 41.553.587/0001-43

1015

42	LIMPA ALUMÍNIO - REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS E DÁ BRILHO NOS UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EFICIENTE EM MANCHAS E SUJEIRAS INCRUSTADAS. EMBALAGEM COM TAMPA PUSHUP(FLIPTOP) QUE FACILITA O USO.500 ML.	ECONOMICO	UND	285	R\$1,08	R\$307,80
43	ESCOVA DE MAO - LIMPEZA, CERDAS DE NYLON, BASE DE MADEIRA, MEDINDO PROXIMADAMENTE 13X7CM, VARIAÇÃO: +/-10% DA MEDIDA, FORMATO: OVAL, SEM ALÇA, SEM CABO	CONDOR	UND	215	R\$1,49	R\$320,35
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 53.201,65

O VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA É R\$ 53.201,65 CINQUENTA E TRES MIL, DUZENTOS E UM REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS.

[Handwritten signatures and initials]



CNPJ: 41.553.587/0001-43



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ASSIM COMO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS.

DECLARAMOS A GARANTIA DE QUALIDADE DE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS, AFIRMAMOS QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS E COMPREMETEMOS ENTREGAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO CONFORME O EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO, CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCOMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.



CNPJ: 41.553.587/0001-43

407

PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO ,233
PIQUET CARNEIRO - CE
CEP 63605-000
CNPJ Nº: 41.553.587/0001-43
CGF Nº: 060992760

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

PIQUET CARNEIRO/CE, 21 DE MARÇO DE 2018.



ASSINATURA DO PROPONENTE
RG: 181646089 / CPF 260.534.973-04



Reconheço a(s) Firma(s) Per mim
Ilumina de Francisco René
Medeiros de Moraes Dou fé
P Carneiro 21 de 03 de 2018
Em testemunho de da
Jayane Andrade R
 FRANCISCO BARRALDO
Oficial de Notas e P
 P. R. C.

Jayane Andrade Rodrigues
Escritoriente Autorizada

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.